
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:             V Praze dne 21. května 2008 
AVS 620/08            

N á v r h     s t a n o v i s k a  č.  42 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

 
Návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 299/2001 Sb., o použití 

prost ředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úrok ů z úvěrů 

poskytnutých bankami právnickým a fyzickým osobám n a opravy, modernizace 

nebo regenerace panelových dom ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů  

___________________________________________________________________ 
I.  

Cíl návrhu 

Cílem předkládaného návrhu novely nařízení vlády zpracovaného Ministerstvem pro 
místní rozvoj jsou změny technického a zpřesňujícího charakteru vyplývající ze  
změny právních předpisů a ze zkušeností z realizace poskytování dotací.s tím, že 
z hlediska efektivity státních výdajů již není nutné podporovat stejnou intenzitou 
různé jednotlivé uznatelné typy oprav, ale jen ty, které vedou ke skutečné komplexní 
opravě budovy. Nově je upravena problematika tzv. energetických parametrů budov 
a do výčtu uznatelných oprav panelových budov je nově zařazena i možnost osazení 
solárními panely. 

 
II. 
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Jedná se převážně o legislativně technickou úpravu, která nemá přímý dopad na 
státní rozpočet, avšak na rozpočet Fondu rozvoje bydlení co do struktury jeho využití. 
Předpokládá se pokles objemu finančních prostředků na poskytnutí státní podpory při 
dosažení stejného efektu. Materiál obsahuje závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů 
regulace strukturovanou podle požadavků „Obecných zásad hodnocení dopadů 
regulace“ včetně variantního řešení problému.  
 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh byl projednán v rámci meziresortního připomínkového řízení v březnu 2008. 
Doporučující připomínky legislativně technického charakteru vznesené některými 
resorty byly vypořádány. Zásadní připomínka týkající se vyhodnocení dopadů, kterou 
vzneslo Ministerstvo vnitra, byla vypořádána a důvodová zpráva materiálu obsahuje 
závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace dle platných Legislativních pravidel 
vlády. Materiál je předkládán vládě s rozporem s Ministerstvem životního prostředí, 
který se však netýká problematiky hodnocení dopadů regulace. 



 

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění  

Vzhledem k charakteru materiálu se z hlediska vyhodnocení dopadů regulace 
nenavrhují žádné další úpravy. 

 

V. Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 


